
KDYŽ NAVŠTÍVÍŠ KTERÉKOLIV MUZEUM, UVIDÍŠ TAM SPOUSTU
PŘEDMĚTŮ, KTERÉ MUZEUM UCHOVÁVÁ. TYTO PŘEDMĚTY SE NAZÝVAJÍ

EXPONÁTY A MOHOU TO BÝT OBRAZY, FOTOGRAFIE, NÁDOBÍ, MINCE,
ŠPERKY, OBLEČENÍ, NÁBYTEK, KNIHY, POHLEDNICE ATD.

KAŽDÝ EXPONÁT MÁ SVOU KARTU, NA KTERÉ JSOU ZAPSÁNY VŠECHNY
INFORMACE, KTERÉ MUZEUM O TOMTO PŘEDMĚTU VÍ.

A CO SE Z TÉ KARTY MŮŽEŠ DOZVĚDĚT?

RUKA S MEČEM

DÉLKA
RUKA: 107 CM

MEČ: 75 CM

BARVA
RUKA: MODRÁ
MEČ: STŘÍBRNÝ

MATERIÁL
DŘEVO

VZNIK
16. STOLETÍ

UŽITÍ
VÝSTRAHA ZLOČINCŮM

PŮVODNÍ MÍSTO
POVĚŠENA NA VĚŽI
DAČICKÉ RADNICE

JAK SE PŘEDMĚT DOSTAL DO MUZEA
DAR MĚSTSKÉHO ÚŘADU, KTERÉMU

PŘEDTÍM RUKA PATŘILA

STAV PŘEDMĚTU (NAPŘ. POŠKOZENÍ)
EXPONÁT JE V DOBRÉM STAVU

ČÍSLO EXPONÁTU
(KAŽDÝ PŘEDMĚT V MUZEU MÁ SVÉ ČÍSLO): 10 497

NAJDI DOMA ZAJÍMAVÝ PŘEDMĚT A ZKUS HO POPSAT STEJNĚ, JAKO SE POPISUJÍ
EXPONÁTY V MUZEU. JAKÝ PŘEDMĚT SIS VYBRAL A PROČ?



EXPONÁTY V MUZEU NÁM MOHOU POVĚDĚT HODNĚ O DOBĚ, KDY
VZNIKLY. TŘEBA OBLEČENÍ NÁM MŮŽE UKÁZAT, CO NOSILI NAŠI PŘEDCI

TŘEBA PŘED 200 LETY.

PORTRÉTY LIDÍ NÁM DAJÍ
PŘEDSTAVU, JAKÉ ÚČESY BYLY

KDYSI V MÓDĚ.

VYBAVENÍ DOMU UKAZUJE,
JAKÝ MĚLI KDYSI LIDÉ VKUS

A ČÍM SE RÁDI OBKLOPOVALI.

NAŠE MUZEUM UCHOVÁVÁ MIMO JINÉ TYTO HODINY. POCHÁZEJÍ Z 19. STOLETÍ. 

URČITĚ MÁTE DOMA TAKÉ HODINY. POZORNĚ SE NA NĚ PODÍVEJ A ŘEKNI, V ČEM
JSOU STEJNÉ S TĚMI NA OBRÁZKU A ČÍM SE LIŠÍ.

CO TI TYTO HODINY PŘIPOMÍNAJÍ? PODLE ČEHO MYSLÍŠ, ŽE BYLY VYTVOŘENÉ?
KDO MYSLÍŠ, ŽE HODINY VLASTNIL?

A POKUD MÁŠ CHUŤ, PUSŤ NA CHVÍLI UZDU SVÉ FANTAZII A ZKUS NAKRESLIT
HODINY PODLE TVÉHO VKUSU.


